報道関係者 各位

令和 2 年 12 月 7 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「しらさぎセミナーハウス 竣工式」の開催について

平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、かねてより建設を進めて参りました「しらさぎセミナーハウス」が、令和 2 年 10 月 30 日（金）

に完成しました。

本施設は、しらさぎ球技場に隣接しており、競技環境の向上はもとより、学生の正課や課外活動を促進

し、教育効果をより高めることを目的としています。合宿が可能な研修施設であるため、学生および教職

員が、集中講義、ゼミ活動、研修活動などを通じて相互に理解と信頼を深めることにより、人間形成にも

寄与できると考えています。

 また、しらさぎ球技場は、四国大学イーグレッツの活動拠点であるとともに、スポーツを通じた本学と

地域の交流の場としても開放しています。セミナーハウスの開設に伴い、新たにサブグラウンドも整備し

ましたので、地域におけるスポーツ活動、健康活動にもご活用いただきたいと考えています。

つきましては、令和 2 年 12 月 13 日（日）に竣工式を開催する運びとなりました。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げま

す。

記

■日 時：令和2年12月13日（日） 9：00～ ※8：45 までにご来学ください

■場 所：四国大学しらさぎ球技場（徳島県徳島市川内町鶴島 613-1）

■内 容：１）学長挨拶

     ２）施設概要説明

３）理事長挨拶

以上

＜本件に関する問合せ先＞

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

四国大学 総務課

Tel：088-665-1300